



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 14 grudnia 2021 r.

Pan

Sławomir Sumka  
Wójt Gminy Stare Babice

Panowie

Dł Gracjan Klimek  
Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Starych Babicach

Dł Jarosław Kuczyński  
Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Borzęcinie Dużym

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość przekazania wyposażenia dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Babicach i Borzęcinie Dużym.

Rola, jaką odgrywają w środowiskach wiejskich i życiu małych miast druhowie OSP nie ogranicza się do gaszenia pożarów i uczestnictwa w lokalnych uroczystościach. Do zadań strażaków należy profesjonalne niesienie pomocy w sytuacjach, gdy ludziom, ich mieniu lub środowisku naturalnemu zagraża nie tylko ogień, ale również niebezpieczne zjawiska hydrologiczne i pogodowe. To strażacy ochotnicy często jako pierwsi pojawiają się na miejscu wypadków komunikacyjnych czy innych niebezpiecznych zdarzeń losowych. Nieustanną gotowość do niesienia ratunku potrzebującym udowodnili także teraz, w czasie pandemii, ułatwiając osobom starszym dotarcie na szczyt oraz wspierając tych, którzy przebywają w izolacji lub na kwarantannie.

Samorząd Województwa Mazowieckiego już od 15 lat wspiera jednostki OSP z naszego regionu w wypełnianiu ich trudnej i niezwykle odpowiedzialnej misji. Finansuje lub współfinansuje m.in. zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych i sprzętu ratowniczego oraz przekazuje w ramach promocji bezpieczeństwa drobny sprzęt przeciwpożarowy i odzież ochronną dla strażaków ochotników. Z dumą mogę powiedzieć, że od 2006 do 2020 r. przeznaczyliśmy na te cele z budżetu naszego województwa, w różnej formie, niemal 119 mln zł. W tym roku planujemy pomoc w ramach dotacji celowych w kwocie blisko 22 mln zł i 2,4 mln zł na kupno wyposażenia oraz środków ochrony osobistej dla członków OSP. Cieszę się, że mogliśmy wspomóc także bardzo zasłużone dla naszego regionu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Babicach i Borzęcinie Dużym dofinansowując zakup niezbędnego wyposażenia. Zwiększy ono skuteczność działań tutejszych strażaków ochotników

Serdecznie dziękuję wszystkim tutejszym Druhinom i Druhom za trud, zaangażowanie oraz sprawnie przeprowadzane interwencje. Są Państwo wzorem do naśladowania dla nas wszystkich. Życzę niegasnącej satysfakcji z realizowanych zadań, wielu sukcesów w służbie drugiemu człowiekowi oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym.

Ze strażackim pozdrowieniem